
АДМИНИСТРАЦИЯ 
городского поселения  

город Ж уков
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

г. Ж уков

от « UtOfaX' 2015 г.

О проведении городского конкурса 
кондитерского мастерства 

«Сладкоежка »

В рамках празднования Дня города, в соответствии с муниципальной 
программой «Развитие культуры на территории городского поселения 
город Ж уков на 2015-2017 годы», утвержденной постановлением 
администрации городского поселения город Ж уков № 97 от 26.03.2015 г., в 
целях выявления, поощрения талантливых профессионалов-кондитеров

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Провести с 10.06.2015г. по 01.07.2015 г. городской конкурс 
кондитерского мастерства «Сладкоежка».

2. Утвердить Положение о городском конкурсе кондитерского 
мастерства «Сладкоежка» (приложение №1).

3. Утвердить состав комиссии по организации и проведению 
городского конкурса кондитерского мастерства у «Сладкоежка» 
(приложение №  2).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за
собой.

И.о. Главы администрации городе 
поселения город Ж уков О.В. Ким



Приложение №  1 
к постановлению администрации 

городское гюселение город Жуков
от ок о® ■ _ 2 0 15

П оложение о городском конкурсе 
кондитерского мастерства «Сладкоежка»

Организаторы конкурса - администрация городского поселения город 
Жуков; городское автономное учреждение культуры и спорта «Возрождение».

Городской конкурс «Сладкоежка» проводится в рамках празднования Дня 
города.
Цели и задачи конкурса:

- привлечь внимание горожан к кондитерскому искусству;
- выразить языком кондитерского искусства любовь к родному краю;
- открыть новые имена и поддержать таланты;
- популяризовать профессию кондитера.

Участники конкурса:
В конкурсе могут принять участие как любители, так и повара и кондитеры, 

обладающие профессиональными знаниями и навыками.
Каждый участник должен иметь форменную одежду.

Условия и порядок проведения конкурса:
- конкурсные изделия сопровождаются информационной карточкой с 

указанием фамилии, имени, отчества участника, места работы, названия 
изделия и состава ингредиентов;
участники представляют композиции на свободную тему в рамках 
условий конкурса;
допускается оформление дополнительными аксессуарами для более 
удачной презентации композиции;
украшения могут выполняться из карамели, пастилажа или других 
подходящих материалов;
допускается использование тычинок, проволоки для цветов в английской 
технике, использование видимых глазу поддерживающих Конструкций; 
экспозиция оформляется дополнительными аксессуарами для более 
удачной презентации торта. Это могут быть цветы, драпировка, свечи и 
т.п. (элементы выбираются по собственному усмотрению участника); 
торт и декорации должны составлять единую, гармоничную композицию 
и соответствовать заявленной тематике;
участник должен подать одну порцию торта на дегустацию комиссии; 
стол для выставки предоставляется организаторами ; 
обязательное условие: композиция должна быть не более 50см х 50 см. 

Критерии оценки работ
уровень сложности;
художественное исполнение, креативность; 
внешний вид; 
вкусовые показатели.

\



Сроки проведения конкурса и подведение итогов
Конкурс проводится 11 июля 2015 года. Конкурсант, набравший наибольшее 

количество баллов по всем критериям, становится победителем конкурса 
«Сладкоежка», получает звание «Лучший кондитер города Жуков 2015 г.» 
и награждается памятными подарками.

Все участники получают благодарственные письма и памятные призы.
Срок подачи заявки на участие в конкурсе до 1 июля 2015 г.
Заявки-анкеты (приложение №3) подаются по следующим адресам:
- городской дом культуры ГАУКС «Возрождение» (г. Жуков, ул. Гурьянова, д.2 ), 
тел .54-3-97,
- а также на электронную почту konkurs @ my-zhukov.ru



Приложение №2 
к постановлению 

администрации ГП г. Жуков 
от 0 4  O'у  ■ 2015г

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению 

городского конкурса кондитерского мастерства «Сладкоежка»

- Ким О.В. -  и.о. Главы администрации ГП г. Ж уков -  председатель 
комиссии;

Члены комиссии:

- Алексеенко Т.Н. -директор ГАУКС «Возрождение»;
- Трубецкая Н.Ф. -заведую щ ая городским домом культуры ГАУКС 
«Возрождение»;
- Чурин В.П. -  депутат Городской Думы, председатель комиссии по 
культуре и спорту (по согласованию).



ЗАЯВКА -АН КЕТА НА УЧАСТИЕ В КОНКУРСЕ  
Кондитерского мастерства « СЛАДКОЕЖ КА»

Наименование конкурса_________________________________
Предприятие____________________________________________
(наименование, адрес, контактный телефон)
Ф.И.О.
участника________________________________________________
Должность
участника________________________________________________
Образование_____________________________________________
Стаж
работы___________________________________________________
Квалификация___________________________________________
Документ о профессиональном
образовании____________________________________

Т елефон________________________________________
Домашний адрес________________________________
Электронная почта______________________________
Указать разряд, на который претендует участник
С условиями конкурса
ознакомлен

(номер, дата выдачи)

(подпись)
Ф.И.О. и подпись руководителя

Дата М.п.


